
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАР АР

№

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ к о м и т е т  
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О прекращении образовательной деятельности по 
образовательной программе дошкольного 
образования в филиале Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Якушкинская средняя общеобразовательная 
школа» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан в д. Илюткино

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей», в связи с отсутствием контингента 
детей дошкольного возраста в населенном пункте д. Илюткино Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, в целях рационального 
использования бюджетных средств, Исполнительный комитет Нурлатцкого 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить образовательную деятельность по образовательной программе 
дошкольного образования в филиале Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Якушкинская средняя общеобразовательная 
школа» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
расположенном по адресу: 423011, Республика Татарстан, Нурлатский район, д. 
Илюткино, ул. Советская, д. 14.

2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Якушкинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан Хайруллиной Милеуше 
Минахметовне:

2.1. Осуществить организационно-штатные мероприятия в соответствии с 
трудовым законодательством Российской Федерации:

-  уведомить работников, чьи должности подлежат сокращению, в письменной 
форме не позднее чем за два месяца до даты увольнения;

-  предложить сокращаемым работникам имеющиеся ваканЬии, 
соответствующие их квалификации и состоянию здоровья;



-  уведомить Государственное казённое учреждение «Центр заняхости 
населения г. Нурлат» о предстоящем сокращении численности или штата 
работников не позднее чем за два месяца до его проведения.

2.2. Внести изменения в штатное расписание образовательной организации и 
утвердить его в новой редакции.

2.3. Подготовить и представить на утверждение учредителю проект 
изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Якушкинская средняя общеобразовательная школа» в Нгасти 
исключения реализации образовательной программы дошкольного образования.

2.4. Обеспечить внесение указанных изменений в Единый государственный 
реестр юридических лиц через подачу заявления по форме Р 13001 в Межрайонную 
инспекцию Федеральной налоговой службы № 18 по Республике Татарстан в 
течение одного месяца со дня утверждения изменений в Уставе.

2.5. Привести действующую лицензию на образовательную деятельность в 
соответствие с перечнем реализуемых образовательных программ.

2.6. Провести инвентаризацию имущества филиала и обеспечить его 
передачу уполномоченному органу —  Муниципальному казённому учреждению 
«Палата имущественных и земельных отношений Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан» по акту приёма-передачи.

3. Назначить директора Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Якушкинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан Хайруллину М.М. заявителем при 
государственной регистрации изменений в Уставе организации в Межрайонной 
ИФНС России № 18 по Республике Татарстан.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр обслуживания 
муниципальных учреждений Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан» обеспечить финансирование и производить оплату труда работникам 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Якушкинская 
средняя общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, а также выплату выходных пособий и иных установленных 
законом компенсаций сокращаемым работникам в соответствии с положениями 
статьи 178 Трудового кодекса Российской Федерации, в пределах утверждённых 
бюджетных ассигнований.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования Исполнительного комитета Нурлатсрсого 
муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Г абдуллин


